PRODUCTS & SERVICES FOR THE LIVESTOCK INDUSTRY
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suvepyaoia PIC- NUEVOo

H ohokAnpwpévn mapoucia tne NUEVO oto xwpo tne mpwrtoyevolc
TIOPAYWYNC XOlpwv cuveXL(eTal HE TNV OPLOTIKOTIOINON TNG OTTOKAELOTIKAG
OUVEPYQOLOC LE TOV OLKO YEVETIKOU UALKOU Yoipwv PIC (Pig Improvement
Company).

H ertthoyn tn¢ PIC mpaypatomno}Onke AapBdavovtac umoyn Twg avayKee TG
eAANVIKAC ayopdc Kot pe kKUplo otdxo tnv cuvdpopr the NUEVO oty
rnapaywyn €AANVIKoU XOLpWvoU KPEATOC OVTAYWVLOTIKOU TOOO o€ eminedo
NoLOTNTOC 00O Kal O€ MLNESO TIUAC.

H yvwon kat n gpmnepia twv texvikwy tncNUE VO eyyuvwvtal tnv cuvexn
urtootAPLEN Twv {WwV o€ BEpATA KTNVLIOTPLKA, Management kat Statpodnc.




nuevo
H PIC otov k6opo...

v' Mg woxupr mapouoia oTIC TEPLOCOTEPEC EUPWTTAIKEC XWPEC KoL TNV AMEPLKA
N PIC katéxel 1o 11% tNC MAYKOOMLOC AYOPAC OE YEVETIKO UALKO XOoipwV!

V" OL avamapoywykee povadec (muprivec — GN) rou Bpiokovtal otic H.M.A Kat
Tov Kavadad amotelolv pla aveédvtAntn Oefapevy €€eAlOCOUEVOU YEVETLKOU

UALKOU.
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Xowpopuntepec Gp & Ps

> GP 1062 (LO2 x LO8)
> GP 1065 (LO3 x L08)
» PS Camborough 25 (GP 1062 x L0O3)
» PS Camborough 27 (GP 1065 x L02)

*LO2 = ypa
*LO3 = ypa
*LO8 = ypa

1N Landrace
1N Large White

1N AeukoU Duroc
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XOIPOMHTEPA GP 1062 (L0O2xL08)

BA2IKA XAPAKTHPIZTIKA

Q >TtaBeponoinuevo uBpidio LR kai (Aeukou) DUROC
Q AvOekTIKOTNTA / ZKANPOTNTA

Q YynAn katavaAwon Tpopnc Kata Tnv yaAouxia

Q MoAudnuia

Q AUENMEVO PUNTPIKO EVOTIKTO
Q YwnAO eninedo uyeiag
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Camborough 25 (GP1062 x L03)

BA2IKA XAPAKTHPIZTIKA

Q >taBeponoinuevo Tpi-uBpidio LR, (Aeukou) DUROC kai LW
Q AvBekTikOTNTA / MeyaAn didpkela napaywyikng (wng

Q YynAn katavaAwon Tpopnc Kata Tnv yaAouxia

Q YwnAn TokeToopada

Q MeyaAn 1kavoTnTa yaAakTonapaywyng

Q YwnAoO eninedo uyeiag
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Avaropaywyka anoteAecpata Camborough 25 oe
EUTIOPLKEC povadec tne MNaAAlog

Farrowing Born Farrowing Weaned /S
Herd Size Rate Alive Weaned Index /Yr

961 92.0% 13.27 12.17 2.60 31.64
287 96.0% 13.38 11.91 2.57 30.61
178 95.0% 13.03 11.88 2.56 30.41
245 98.0% 13.67 12.32 2.46 30.31
233 95.0% 12.80 11.75 2.47 29.02
270 96.0% 12.99 11.24 2.56 28.77
2,523 93.0% 13.16 11.37 2.49 28.31
1,079 94.0% 12.69 11.06 2.56 28.31
202 90.0% 13.24 11.59 2.40 27.82
128 87.0% 12.92 11.29 2.46 27.77
354 84.0% 12.58 10.98 2.50 27.45
462 82.0% 12.72 11.12 2.45 27.24
127 84.0% 12.58 10.90 2.47 26.92
298 86.0% 12.62 10.94 2.40 26.26
255 92.0% 12.18 10.64 2.39 25.43
1,723 87.0% 12.54 10.94 2.30 25.16

9,325 90.7% 12.90 11.38 2.48 28.21
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Avoarapaywyka anoteAecpata Camborough 25
aro 60 eumoplkeC povadec tnc Neppoviog

Top 1/3 Top 10%

Ap10HOG XoI1poUNTEPWV 13,120 4,950

FovipornTa (%) 88.05 91.34

Fev. ZovTava / TOKETO 12.59 12.82

OvnoipoTnTa OnAalovrwv
(%) 9.65 9.76

AnoydAdkTIOHEVA / TOKETO 11.29 11.57

TokeToi / Noviponoinpévn
Xoip. / Xpovo 2.51 2.49

AnoyaAakTtiopéva / 'ETog 28.34 28.92
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Mating Patterns for CambOroughlés gli% !
in France

102 LO3 LO8

Line 02 = Landrace A G
Line 03 = Large White ”‘ ¥ L il
LO8 = White Duroc '
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Camborough® 25
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XOIPOMHTEPA GP 1065(L03 x L08)
BAZIKA XAPAKTHPIZTIKA

Q >TaBeponoinuevo uBpidio LW kar (Aeukou) DUROC
Q AvOekTIKOTNTA

Q YwnAn katavaAwon Tpognc Kata Tnv yaiouxia

Q MoAudnuia

Q Au&nuevo PNTPIKO EVOTIKTO

A YqJn)\é eninedo uyeiag

AT I OE 5
Mating Patterns for CambOrough 2ng”ilt in-
Czech Republic

L02 L03 LO8
Line 02 = Landrace ' " ”! { ol .
Line 03 = Large White S B o i %

L08 = White Duroc \ ~_ \
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Kanpol

337 (L65)-Synthetic 408 (L62)-Pietrain

410 (L65 x L62) 380 (L65 x L16
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PIC 337 (Line 65)

BAZIKA NMNAEONEKTHMATA

= PuOHOC avanTuéng
MeTATPEYIHNOTNTA TPOPNG
Opolopgop®ia napaywywv (popHa)
%% KPEATOG

= YYnAO eninedo uyeiag
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PIC 410 (L65 x L62)

BAZIKA MAEONEKTHMATA

= PuOpoc avanTuéng

* METATPEWINOTNTA TPOPNC

= Opolopop®Pia napaywywv (popua)
= 0/o KPEATOG

= YYPNAO eningdo uyeiag
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PIC 408 (Line 62)

BAZIKA MAEONEKTHMATA

= PuOpOC avanTuéng

* METATPEWIHOTNTA TPOPNG

= XapnAn evanoBeon Ainoug

= OgolopopYia napaywywv (popua)
= 0/o KPEATOG

= YYnAO €ninedo uyeiag
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AnodOCEIC apOEVIKWY YPAUUWY OE EUNOPIKEC HOVADEC

PIC280

™

PIC327

PIC337
w. 8 |

PIC410

A ﬁr&‘

Hpépeg ekTpo®ng - 90 kg opayio

174.7

180.8

Payiaio Ainog, mm

15.3

16.2

Ba6og Muog, mm

63.3

65.1

Anodoon, %

62.33

61.79

OvnoipoTnTa OnAalovrwv Xoipidinv %

OVNoIHOTNTA ANOYAAAKTIOHEVWV %

OVNoIHOTNTA NAXUVOHEVWV Y%

MoIOTIKG XAPAKTNPIOTIKA KPEATOG

pH Mnpi1foAag

pH MnouTi
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Anodooeic, XapakTnpIoTika agayiou, MoloTnTa opayiou
(ouykevTpwTIKa oToIXEia Iavouapiog 2004 — AskepBpiog 2008)

Farm Performance

ADG, kg / day
start weight, kg
end weight, kg
FCR, feed / gain
ADFI, kg / day

Carcass Traits

Hot Carcass Wt, kg
Backfat, mm

Loin depth, mm
Lean %

Yield, %

Meat Quality

Loin pH

Ham pH

Loin Minolta L*
Ham Minolta L*
Marbling (1 to 10)
JCS (1to 6)

P1C280

n=3,978
0.947
31.56
124.92
2.61
2.362

n = 4,566
92.90
19.59
60.64
58.11
74.34

n =4,566
5.70
5.79
45.81
41.81
2.28
3.13

PI1C327

n=1,550

0.925
33.43
126.64
2.50
2.268

n=10,143

93.92
18.01
64.93
60.14
74.99

n=2,167

5.66
5.76
46.16
42.61
1.84
3.10

PI1C337

n=4,876
0.948
33.59
123.38
2.47
2.368

n=43,894
93.73
19.62
67.98
59.14
75.95

n=5,526
5.76
5.83

45.47

42.28
1.96
3.09
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[MoloTnTa Zpayiou

H PIC pe 0dnyo Ta TeEAEUTAIA XPOVIA TIC APOEVIKEG TNG YPAHUHEG:

= ZTOXEUEI OTNV NAPAYWYH TOU Kcrra)\)\n)\ou TUNou’ KpsaToq
avaAoya HE TiIC 31a(pOpPONOINHEVEG ANAITROEIC KAOE ayopdg

= Aivel |6|c||1-£pr| EMQaon oTnv anodoaon O€ kpéag (LM %)
XWPIiG va ayvoeEi Tnv anupcuTn'rn napouola Ainoug nou
npoodidel KAAUTEPN YEUON OTO KPEAC

= EmJI®KEI TNV -KATA TO duvaToVv- HEYAAUTEPN OHOIOHOPYIa
TOV X0ipwV oTNV nAikia opayng
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XapakTnpIoTIKa Z¢ayiou
(OUYKEVTPWTIKA OTOIXEIQ AMNO EUMOPIKEC HOVADEC)

PIC280 PIC327 PIC337 PIC380 PIC410

17.7 Jc

XapakTnpioTika (adj. to 93.2 kg)

Payiaio Ainog 2, mm

. . 63.3 .1d
BabGog Muog?, mm

Anodoon?, % 60.18 .05

XapaxktnpioTika (adj. to 170.6
days)

Paxiaio Ainog 2, mm 17.6 2¢

. ' 63.2 .24
BabGog Muog?, mm

60.26 .05

Anodoon?, %
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>uveTaipioTiko opayeio A.P.O aAAiac
(duvapikoTnTa 400.000 xoipol / €T0C)

Mayuvopevol xoipol Camborough 25 x 337

’
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>uveTaipioTiko opayeio A.P.O aAAiac
(duvapikoTnTa 400.000 xoipol / €T0C)

Mayuvopevol xoipol Camborough 25 x 337
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>uveTaipioTiko opayeio A.P.O aAAiac
(duvapikoTnTa 400.000 xoipol / €T0C)
Mayuvopuevol xoipol Camborough 25 x 337
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>uveTaipioTiko opayeio A.P.O aAAiac
(duvapikoTnTa 400.000 xoipol / €T0C)
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>UVeTaIpIoTIKO opayeio A.P.O F'aAAiag

(duvapikotnTa 400.000 xoipol / €T0C)

Moayuvopevol xoipot Camborough 25 x 337
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